[image: image1.jpg]

	АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПЕРЕГРЕБНОЕ
 Октябрьского района

Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«
	27
	»
	октября
	20
	11
	г.

	№
	230

	с. Перегребное

О создании санитарно-противоэпидемической

комиссии при администрации сельского

поселения Перегребное

Для обеспечения согласованных действий на территории муниципального образования сельское поселение Перегребное  государственных органов исполнительной власти, организаций и учреждений в решении задач, направленных на обеспечение санитарно-гигиенического просвещения населения, регулярного информирования населения, в том числе через средства массовой информации, о распространенности заболеваний, представляющих опасность для окружающих, организацию ограничительных мероприятий (карантинов) при угрозе возникновения инфекций в соответствии с Основами законодательства Российской Федерации об охране здоровья граждан от 22.07.1993 N 5487-1, Федеральным законом от 30.03.1999 N 52-ФЗ "О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения", принимая во внимание постановление Правительства Ханты-Мансийского автономного округа от 19.09.2002 N 516-п "О создании межведомственной санитарно-противоэпидемической комиссии",
1. Создать санитарно-противоэпидемическую комиссию при администрации сельского поселения Перегребное.
2. Утвердить:
2.1. Положение о санитарно-противоэпидемической комиссии при администрации сельского поселения Перегребное (приложение 1).
2.2. Состав санитарно-противоэпидемической комиссии при администрации сельского поселения Перегребное  (приложение 2).
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
4. Опубликовать настоящее постановление в газете "Октябрьские вести" и разместить на официальном сайте администрации сельского поселения Перегребное в сети Интернет.
5. Контроль за выполнение настоящего постановления возложить на заместителя главы сельского поселения Перегребное по социальным и организационно-правовым вопросам Грищенко Л.М.
Глава  сельского поселения Перегребное
В.Ф.Власов

Приложение 1

к постановлению администрации

сельского поселения Перегребное

от «27»  октября    2011 года № 230
ПОЛОЖЕНИЕ

о санитарно-противоэпидемической комиссии

 при администрации сельского поселения Перегребное

1. Общие положения

1.1. Санитарно-противоэпидемическая комиссия при администрации сельского поселения Перегребное (далее - Комиссия) является постоянно действующим координационным органом и создана для обеспечения согласованных действий   организаций, расположенных на территории сельского поселения Перегребное, по вопросам реализации государственной политики в области   профилактики и борьбы с массовыми инфекционными заболеваниями, пищевыми отравлениями инфекционной и неинфекционной этиологии, обеспечения санитарно-эпидемиологического благополучия населения Октябрьского района.

1.2. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными законами, нормативными правовыми актами Российской Федерации и Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, правовыми актами органов местного самоуправления Октябрьского района, а также настоящим Положением.

2. Задачи Комиссии
            Основными задачами Комиссии являются:

            2.1.  Разработка мер по обеспечению реализации государственной политики в области профилактики массовых инфекционных заболеваний, пищевых отравлений инфекционной и неинфекционной этиологии, обеспечения санитарно-эпидемиологического благополучия населения сельского поселения Перегребное.

            2.2. Рассмотрение и решение вопросов координации деятельности организаций, расположенных на территории сельского поселения Перегребное, а также должностных лиц и граждан по профилактике массовых инфекционных заболеваний и отравлений, обеспечению санитарно-эпидемиологического благополучия населения сельского поселения.

2.3. Определение приоритетных направлений деятельности, требующих совместных действий заинтересованных органов местного самоуправления, предприятий, учреждений и организаций независимо от их подчиненности и формы собственности, расположенных на территории сельского поселения Перегребное, по решению поставленных задач, с выделением конкретных мероприятий в пределах их компетенции.

2.4. Комплексное всестороннее изучение основных социальных, медицинских, экономических и иных проблем по профилактике и борьбе с массовыми инфекционными заболеваниями, пищевыми отравлениями инфекционной и неинфекционной этиологии, обеспечению санитарно-эпидемиологического благополучия населения сельского поселения.

3. Функции Комиссии

           Комиссия   для   реализации   возложенных   на   неё  задач   осуществляет  следующие основные функции:

3.1. Осуществляет координацию взаимодействия организаций, расположенных на территории сельского поселения Перегребное, по вопросам, входящим в компетенцию Комиссии.

3.2. Разрабатывает и готовит предложения и рекомендации, касающиеся комплексного подхода к решению проблем по наиболее актуальным вопросам профилактики и борьбы с массовыми инфекционными заболеваниями, пищевыми отравлениями инфекционной и неинфекционной этиологии, обеспечению санитарно-эпидемиологического благополучия населения сельского поселения.

3.3. Организует и осуществляет контроль, в пределах компетенции Комиссии, за проведением комплекса мероприятий, направленных на локализацию и ликвидацию очагов массовых заболеваний и отравлений различной этиологии, улучшение санитарно-эпидемиологической обстановки на территории сельского поселения.

4. Права Комиссии

            Для осуществления своих функций Комиссия вправе:

4.1. Запрашивать в установленном порядке, получать и анализировать информацию у   организаций, расположенных на территории сельского поселения Перегребное, по выполнению возложенных на них задач по осуществлению мероприятий по профилактике и  борьбе с  массовыми инфекционными заболеваниями, пищевыми отравлениями инфекционной и неинфекционной этиологии, обеспечению санитарно-эпидемиологического благополучия населения сельского поселения Перегребное.

4.2.  Заслушивать на своих заседаниях руководителей,  должностных лиц организаций и учреждений, представителей органов местного самоуправления по реализации мер, направленных на профилактику массовых заболеваний и отравлений и обеспечение санитарно-эпидемиологического благополучия населения сельского поселения Перегребное, а также по выполнению решений Комиссии, принятых в соответствии с её компетенцией.

5. Организация деятельности Комиссии
5.1.  Состав Комиссии утверждается главой администрации сельского поселения Перегребное. В состав Комиссии могут включаться (по согласованию) представители организаций, расположенных на территории сельского поселения, имеющие отношение к вопросам охраны здоровья населения.

5.2. Председателем Комиссии является заместитель главы администрации сельского поселения Перегребное по социальным вопросам и организационно-правовым вопросам. Председатель Комиссии несет персональную ответственность за выполнение возложенных на неё задач. В отсутствие председателя Комиссии его функции выполняет заместитель председателя Комиссии специалиста по общим вопросам.

5.3.  Заседания Комиссии проводятся по мере необходимости, но не реже одного раза в полугодие, и считаются правомочными, если на них присутствует более половины её членов.

5.4. На заседания Комиссии могут приглашаться представители организаций, расположенных на территории сельского поселения Перегребное.

5.5. Решения Комиссии принимаются простым большинством голосов присутствующих на заседании членов Комиссии путём открытого голосования и оформляются протоколами, которые подписывают председатель и секретарь Комиссии.

5.6.    Решения Комиссии носят рекомендательный характер.

5.7. Организационно-техническое обеспечение деятельности Комиссии осуществляется  отделом организации услуг в сфере здравоохранения и социальных вопросов администрации сельского поселения Перегребное.

5.8.  Делопроизводство по документам Комиссии, сохранность документов и их передачу в архив осуществляет секретарь Комиссии.

5.9.    Информация о деятельности Комиссии доводится до  заинтересованных органов местного самоуправления, предприятий, учреждений и организаций независимо от их подчиненности и формы собственности, расположенных на территории Октябрьского района, а также населения сельского поселения Перегребное.

Приложение 2

к постановлению администрации

сельского поселения Перегребное

от «27»  октября    2011 года № 230
СОСТАВ

санитарно-противоэпидемической комиссии при администрации сельского поселения Перегребное

	Председатель комиссии:

	Грищенко Л.М.
	-
	Заместитель главы  сельского поселения Перегребное по социальным и организационно-правовым вопросам

	Заместитель председателя комиссии:

	Глухова П.В.
	-
	главный специалист по общим вопросам отдела правового обеспечения, муниципальной службы и социальной политики  администрации сельского поселения Перегребное

	Секретарь комиссии:

Шевчукова Л.В.
	-
	Ведущий специалист по ЧС и обеспечению первичных мер пожарной безопасности администрации сельского поселения Перегребное

	Члены комиссии:

	Слинкина О.В.
	-
	главный специалист по социальным вопросам отдела правового обеспечения, муниципальной службы и социальной политики администрации сельского поселения Перегребное

	Исмаилов Р.Г.
	-
	Главный врач Перегребинской участковой больницы Структурное подразделение МУЗ «Октябрьская ЦРБ»

	Водянко М.Т.
	-
	помощника эпидемиолога Перегребинской участковой больницы Структурное подразделение МУЗ «Октябрьская ЦРБ»

	Ершова Ю.О.
	-
	Заведующий Перегребинской аптеки ОАО «Октябрьская аптека»